Allgemeine Sicherheitshinweise fiir die Nutzung von Sportgeriten

Die folgenden Sicherheitshinweise sind bei der Montage, Nutzung und Wartung des Sportgerats unbedingt
zu beachten. Sie dienen lhrer Sicherheit und der Vermeidung von Schaden. Lesen Sie diese Hinweise
sorgfaltig und bewahren Sie sie fir spatere Bezugnahme auf.

Zweckbestimmung

Dieses Sportgerat ist ausschlieBlich fur die Sportart FuBball, HallenfuBball, Handball,
Hallenhockey, Feldhockey, Badminton, Tennis, Volleyball, Basketball, Streetball, Wasserball oder
die angegeben Sportart konstruiert. Eine Nutzung fur andere Zwecke ist nicht zulassig und kann
zu Schaden oder Unfallen fuhren.

Uberpriifung vor Nutzung

Prifen Sie vor jeder Nutzung, ob alle Verbindungen des Sportgerats korrekt befestigt und sicher
angezogen sind. Wiederholen Sie diese Prifung regelmaBig wahrend des Gebrauchs und vor jeder
erneuten Benutzung.

Standsicherheit
Sorgen Sie dafur, dass das Sportgerat jederzeit gegen Umkippen und ungewolltes Verschieben
gesichertist. Verwenden Sie ausschlieBlich dafur vorgesehene Sicherungselemente.

Kein Klettern
Das Sportgerat, seine Anbauteile und jegliches Zubehor sind nicht zum Klettern geeignet. Klettern
kann zu schweren Verletzungen oder Beschadigungen fuhren.

Nutzung der Netzhaken
Die Netzhaken durfen ausschlieBlich fur die Montage des Netzes verwendet werden. Jede andere
Verwendung ist unzulassig.

Sicherer Umgang mit Netzen

Wenn das Sportgerat mit einem Netz geliefert wird, darf dieses Netz nur mit dem zugehorigen
Sportgerat verwendet werden. Netze sind nicht zum Klettern geeignet. Achten Sie darauf, dass
sich keine Personen oder Gegenstande im Netz verfangen kénnen.

Basketballringe und -korbe
Basketballringe und -korbe sind nicht zum Klettern oder Hangen geeignet. UnsachgemaBe
Nutzung kann zu Verletzungen oder Schaden am Geréat fuhren.

Keine unzuldssigen Anbauten
Bringen Sie keine zusatzlichen Elemente an, die die Sicherheit des Sportgerats beeintrachtigen
konnten. Bei Unsicherheiten wenden Sie sich an den Hersteller oder Ihren Handler.

Verwendung von Zubehor

Verwenden Sie ausschlieBlich das vom Hersteller vorgesehene Zubehor zur Sicherung und
Nutzung des Sportgerats. Bei Fragen zur Kompatibilitdt wenden Sie sich bitte an Ihren Handler
oder den Hersteller.

RegelmaBige Wartung
Fuhren Sie regelmaBig Inspektionen des Sportgerats durch, um VerschleiB, Beschadigungen oder
Lockerungen frihzeitig zu erkennen. Tauschen Sie beschadigte Teile unverziglich aus.

Einhalten der Normen

Dieses Produkt entspricht den Sicherheitsanforderungen geman EN-Normen (748, 749, 750,
1270, 1271, 1509, 13451-7, 15312, 16579 etc.). Halten Sie sich an diese Vorgaben, um maximale
Sicherheit zu gewahrleisten.

Wichtiger Hinweis: Der Hersteller Ubernimmt keine Haftung fir Schaden oder Verletzungen, die durch
unsachgemaBe Montage, Nutzung oder Wartung des Sportgerats entstehen.



MONTAGEANLEITUNG
Wasserballtor 'Freischwimmend' 'NEPTUN SPEZIAL'
Art.-Nr. 50805

Montage bitte wie folgt vornehmen:

1. Latte/Pfosten Konstruktion (1) flach auf den Boden legen. Im Eckbereich je 2 Mutterstiicke in die Nut
schieben. Zwei Stiick von der Mitte der Latte und je ein Stiick rechts und links vom Ende der Pfosten
einschieben, fiir die Befestigung der Eckscharniere. Auf die vier Mutterstiicke je ein Alu-Flach 30x30x10 mm
legen. Eckwinkel (2) mit Schrauben M8 x 25 und Federringen rechts und links befestigen.

2. Scharnier unten (3) mit vier Senkschrauben M8 x 20 und Mutterstiick M8 einmal rechts und einmal links am
Pfosten befestigen.

3. Fir die weitere Montage Schwimmer (4) flach auf geeignete Bocke legen. Latte / Pfosten-konstruktion (1) mit
Schrauben M8 x 75 und zwei Kontermuttern M8 befestigen.

4. Bugel (6) am oberen Scharnier (2) mit Schrauben M8 x 60 und zwei Kontermuttern festdrehen. Bligel unten mit
je vier Schrauben M8 x 100, U-Scheiben und Federringen auf dem Schwimmer (4) montieren.

5. Verbindungsprofil (5) zwischen die Lasche der Schwimmer (4) legen. Je zwei Schrauben
M8 x 75 von hinten durchstecken. Abdeckprofil (7) Giber das Verbindungsprofil (5) legen und Profil (5+7)
zusammen mit Flligelmutter M8 verschrauben. Fliigelmutter sitzt sichtbar im Torinnenraum. Je zwei
Schrauben M8 x 30 von der Schwimmerinnenseite (4) in das Abdeckprofil (7) stecken. Distanzgummi
zwischenlegen und mit Fligelmutter M8 festdrehen.

6. Rohr (8) mit den Sterngriffen M8 zwischen beiden Netzbiigeln befestigen.
Je 2 Mutterstlicke M8x40 (rechts u. links) in die Schwimmernut schieben. Teil 9 ca. 400mm von Vorderkante
des Pfostens in die Nut legen und mit Senkschrauben M8 x 20 verschrauben.

7. Montage des Netzes grundsatzlich im Inneren des Tores vornehmen. Zum Spannen eine umlaufende Schnur
verwenden, die in die vorgesehenen Netzhaken der Schwimmer (4) und des Verbindungsprofils (5) eingehadngt
wird.

8. Netzhalter wie beschrieben gleichmaRig in die Profilnut der Pfosten, Latte Schwimmer und Bodenprofil
eindrehen. Aufgrund der unterschiedlichen Netzstdrken haben wir die doppelte Menge an Netzhaken
beigelegt. Bitte setzen Sie je zwei Haken im Abstand von 15mm gleichmiRig in die Latte/Pfostenkonstruktion.
Je ein Netzhaken nach oben, der andere nach unten. Somit ist gewahrleistet, dass Netze mit 3mm
Materialstarke exakt in den Haken befestigt werden kénnen.

9. Zum Lagern der Tore Teile 5/7/8/9 demontieren. Schwimmer / Netzbligel sind anklappbar.

Zusatzverstarkung Querrohr zu Art. 50805
1. Schieben sie in jede Schwimmerunterseite je 3 Mutterstlicke M 8 in die Kammer ein.

2. Befestigen sie das Rundrohr 35 x 2mm mit je 3 Schrauben M 8 x 20 zwischen den Schwimmern.
Der Abstand sollte 530mm betragen, von der Hinterkante Schwimmer.
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SCHRAUBENZUBEHOR
Art.-Nr. 50805

120 Netzhaken Kunststoff Art. 116
24 KU — Kappen SW 13
36 Mutterstiicke M 8
32 Muttern M 8 DIN 934
28 Schrauben M8 x 20 DIN 7991 unbeschichtet
12 Schrauben M8 x 75 DIN 931
16 Schrauben M8 x 100 DIN 931
24 Federringe B8 DIN 127
8 Schrauben M8 x 30 DIN 933
8 Schrauben M8 x 25 DIN 933
4 Schrauben M8 x 60 DIN 933
16 Fligelmuttern M8 DIN 315
16 U-Scheiben 8,4 DIN 125
8 Alu-Klotze 30x30x10
4 Gummiplatten 75 x40
4 Sterngriffe M8
8 Scharniere oben + unten, 2 rechts, 2 links
1 Montageanleitung
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ASSEMBLY INSTRUCTION
Water Polo-Goal ,NEPTUNE"”
Art.-No. 50805
Please assemble as follows:

1. Unpack all parts and lay down them sorted. Place two nuts in each corner section into the profile slot of the
crossbar construction (No. 1) (one pcs. each into the posts, two (one right, one left) into the crossbar for
fixing of hinges. Place one alu flat 30 x 30 x 10mm each onto the nuts. Fix hinges (2) with screws M 8 x 25 and
spring washer at left and right side.

2. Fix hinge at bottom with 4 countersunk bolts M 8 x 20 and nuts once right, once left at the posts.

3. For further assembling place floaters (4) onto a pedestal. Fix crossbar-/post construction with screws M 8 x 75
and two lock nuts M 8.

4. Mount hoop at upper hinge with screws M 8 x 60 and two lock nuts M 8. Fix hoop at bottom with 4 screws M
8 x 100, washers and spring washers onto the floaters.

5. Place connection profile (5) between the cover plates of the floaters (4). Stick from rear side two screws M 8 x
75 each. Place cover profile (7) over the connection profile (5) and screw them together with wing nut M 8.
Wing Nut M 8 is visible at the inner side of the goal. Stick 2 screws M 8 x 30 each into the inner side of the
floaters (4) into the cover profile (7). Lay distance rubber between and fix with wing nut M8.

6. Fasten tube (8) between the net hoops with enclosed handwheel.

7. The net will be hang up only in the inner side of the goal. Don’t pull it over the net hoops!! For tightening use
enclosed rope, which will be inserted into the net hooks.

8. Turn the net hooks as described into the profile slot of the post and crossbar in regular distances. To store the
please take off parts 5, 7 and 8, to fold the net hoops and floaters.

Equipment list

120 x Net hooks plastic
24 x plastic caps SW 13
36 x nuts M8
32 x nuts M8 DIN934
12 x screws M 8 x 20 DIN7991 uncoated
12 x screws M 8 x 75 DIN931
16 x screws M 8 x 100 DIN931
24 x spring washers B8 DIN127
8 x screws M 8 x 30 DIN933
8 x screws M 8 x 25 DIN933
4x screws M 8 x 60 DIN931
16 x wing nut M8 DIN315
16 x washers 28,4 DIN125
8 x alu blocs 30x30x10
4 x rubber plates 75 x40 mm
4x star handle M 8 x 60
8 x Hinge (2 left, 2 right, top and
bottom rech)
1x assembly instruction
©)
Strenghtening Art. 50805 M
1. Push 3 nuts M 8 in every profile slot of the underside floats. i A )
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2. Fasten the tube 35 x 2 mm with 3 screws M 8 x 20mm between the floaters.

Netzhalter Net hook

Montageanleitung / Assembly Instruction

Netzhalter Typ 2000 Bt ot Gt G SEm Em
aus Kunststoff, Farbe schwarz
Net hook Type 2000
made of plastic, colour black

Bitte setzen Sie alle 30-40 cm je zwei Haken im Abstand

von 15mm gleichmaRig in die Profilnut. Ein Netzhaken

mit Offnung nach unten und einen mit Offnung nach

oben (bzw. rechts oder links). Somit ist gewahrleistet,

dass Netze mit 3mm Materialstarke exakt in den

Haken befestigt werden kénnen. Die Kunststoff

Netzhaken werden mit einer Zange in die Profilnut

eingedreht. Netzhaken bitte nur in dieser Richtung tber

die abgerundeten Ecken drehen. )

Please distribute equally along the profile two hooks 15mm apart from each other.
One with opening face to top and one to bottom (or right/left). In this way it is
quaranteed that the nets are unable to fall out of the hook.

Netzhalter Power Press
Net hook Type Power Press

A

Legen Sie die Randschnur des Netzes in die untere Profilkammer.
Anschliefend nehmen Sie alle 15cm einen “POWER PRESS" und drehen
diesen mit einer Wasserpumpenzange in die Kammer, so dass das Netz
nicht mehr herausfallen kann.

Put the end of the net into the profile

Then take every 15cm a “POWER PRESS" and turn it into the profile

with a water pump pliers so that the net cannot fall out.
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